
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

CESCA MASSIMO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  76  del  09-05-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  nove del mese di maggio alle ore 18:30, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

CARTECHINI PAOLO VICESINDACO

MONTECCHIA STEFANO ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. BENEDETTO PERRONI

Il Presidente Sig.ra NELIA CALVIGIONI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: CONTRIBUTO ALL' ASSOCIAZIONE CROCE VERDE PER IL
SERVIZIO DI TRASPORTO IN FAVORE DI SOGGETTI SVANTAGGIATI -
PERIODO SETTEMBRE 2016 - AGOSTO 2017

CALVIGIONI NELIA

DELIBERA DI GIUNTA n.76 del 09-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

PIERANTONI MANUELE



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SERVIZI SOCIALI

Registro proposte 88

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che da diversi anni il Comune di Corridonia in regime di
convenzione con la locale Croce Verde garantisce il trasporto a soggetti
svantaggiati utilizzando il personale e i mezzi della predetta
Associazione;

Considerato che, l’organizzazione del trasporto in oggetto, ha dato
ottimi risultati consentendo l’accompagnamento di persone disabili a luoghi
di inserimento sociale, a scuola, a eventi significativi per la
socializzazione ed integrazione e il rifornimento di materiale sanitario
per la Casa di Riposo;

Considerato che con Delibera di Consiglio Comunale n.59 del
28/11/2014 è stato approvato lo schema di convenzione che regola i rapporti
tra il Comune e la Croce Verde per l’affidamento del servizio trasporto in
favore di soggetti svantaggiati secondo le condizioni e le modalità
stabilite nel suddetto atto, nonché il servizio di consegna/ritiro farmaci
e presidi per la Casa di Riposo Comunale;

Visto che con il citato atto si dà mandato al Responsabile dei
Servizi Sociali, Sileoni Giuliana, alla sottoscrizione della suddetta
convenzione;

Considerato che, Con Delibera di Giunta Comunale n. 287 del
16/12/2015, a seguito della relazione dell’ Assistente Sociale e della
richiesta del Presidente dell’ Associazione Mitillo Gianluca, il servizio è
stato erogato dalla Croce Verde come richiesto dai Servizi Sociali fino al
31/08/2016, riconoscendo un contributo proporzionato ai servizi richiesti,
fatta salva la maggiore percorrenza, che si potrebbe verificare nel corso
del periodo, nel caso dovessero mutare le esigenze, pari ad
€ 15.000,00;

Visto che in data 16/03/2015, con rep. n. 800, è stata firmata la
convenzione con la Croce Verde, la quale, ai sensi dell’ art. 5, stabilisce
quanto segue: “Erogazione contributo: Il Comune di Corridonia riconoscerà
alla Croce Verde a titolo di contributo per il concorso al finanziamento
delle spese sostenute per l’ espletamento dei servizi (acquisto dei mezzi,
manutenzione ordinaria e straordinaria, carburante, spese di assicurazione
mezzo, RCT e infortuni personale) erogati secondo quanto previsto all’ art.
3, lettere A,B,C un contributo annuo, a fondo perduto, a titolo di rimborso
parziale dei costi di gestione.
La Giunta Comunale annualmente stabilisce il contributo proporzionato ai
servizi richiesti da erogare previa relazione del Servizio Servizi
Sociali”;

Considerato che la suddetta convenzione avrà durata 4 (quattro) anni,
dalla sottoscrizione della stessa;

Visto che per l’anno scolastico 2016-2017, periodo 01.09.2016 –
31.08.2017, l’ Assistente Sociale del Settore, Dott.ssa Letizia Bertini, ha
provveduto ad inviare la comunicazione inerente i servizi autorizzati per
il suddetto periodo, prot. n. 21.869 del 13/09/2016;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.76 del 09-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

Visto che, con lettera prot. n. 11.048 del 28/04/2017, l’Associazione
Croce Verde, sulla base della citata relazione, richiede un contributo di €
15.000,00 a titolo di rimborso delle spese indicate nella suddetta
comunicazione, che l’Associazione dovrà sostenere per i servizi affidati
dal 01/09/2016 al 31/08/2017;

Ritenuto di poter riconoscere un contributo di Euro 15.000,00
proporzionato ai servizi richiesti con le suddette note, per il periodo dal
01/09/2016 al 31/08/2017, da imputarsi al capitolo di spesa 2501
“Contributi ad enti assistenziali per attività sociali”, codice
1.10.04.05.19, a carico del bilancio 2017, fatta salva la maggiore
percorrenza, che si potrebbe verificare in corso d’anno, nel caso dovessero
mutare le esigenze, da erogare  a seguito di presentazione della
rendicontazione dei servizi espletati, vistata dal Responsabile dei Servizi
Sociali Comunali, secondo le modalità stabilite dall’ art. 6 della
convenzione;

Visti il bilancio di previsione per l’anno 2017 e relativi allegati
di legge, approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 12 del
31.01.2017, resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che s’intendono integralmente di
seguito riportati:

1) Di prendere atto della nota prot. n. 21.869 del 13/09/2016,
inviate dall’ Assistente Sociale, inerenti il piano delle attività da
svolgere dal 01/09/2016 al 31/08/2017, dall’ Associazione Croce Verde di
Corridonia e relativo al  trasporto in favore di soggetti svantaggiati
nonché il servizio di consegna/ritiro farmaci e presidi per la Casa di
Riposo Comunale, riconoscendo un contributo annuo pari ad € 15.000,00,
quale contributo proporzionato ai servizi richiesti, fatta salva la
maggiore percorrenza, che si potrebbe verificare nel corso del periodo, nel
caso dovessero mutare le esigenze, secondo le modalità stabilite dall’ art.
6 della convenzione;

2) Di individuare la predetta spesa di Euro 15.000,00, al capitolo di
spesa n. 2501 “Contributi ad enti assistenziali per attività sociali”,
codice 1.10.04.05.19, a carico del bilancio 2017;

3) Di provvedere all’impegno ed alla liquidazione della predetta
spesa di Euro 15.000,00 mediante determinazione da parte del competente
responsabile di settore previo rilascio di dichiarazione sostitutiva di
atto di notorietà attestante l’utilizzo del contributo per le proprie
finalità istituzionale, da erogare a seguito di presentazione della
rendicontazione dei servizi espletati, vistata dal Responsabile dei Servizi
Sociali Comunali;

4) Di chiedere per l’ urgenza l’immediata esecutività dell’ atto.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  SABRINA TRIPPETTA



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 09-05-2017

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL' ASSOCIAZIONE CROCE VERDE PER IL SERVIZIO
DI TRASPORTO IN FAVORE DI SOGGETTI SVANTAGGIATI - PERIODO
SETTEMBRE 2016 - AGOSTO 2017

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 03-05-2017

F.to Sig.ra Giuliana Sileoni
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.76 del 09-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
CONTRIBUTO ALL' ASSOCIAZIONE CROCE VERDE PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO IN
FAVORE DI SOGGETTI SVANTAGGIATI - PERIODO SETTEMBRE 2016 - AGOSTO 2017 e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

Corridonia lì, 16-05-2017

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    16-05-2017
Corridonia lì  16-05-2017

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   09-05-2017   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to Sig.ra NELIA CALVIGIONI F.to Dr. BENEDETTO PERRONI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

Dr. BENEDETTO PERRONI
IL SEGRETARIO GENERALE


